
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 122/2020 – 
SEASTER, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Nome: CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Cargo: Colaboradora Eventual                              
CPF: 41477251200
N°Origem:SANTAREM                              
Destino: Belém
Período: 12/02/2020 e 14/02/2020         
Nº de diárias:2 ½ ( duas e meia diarias).
Processo: 2020/59699
Objetivo: participar de reunião do colegiado de gestores municipais que 
antecedeu a reunião da CIB/2020 em 13/02 e na 1ª reunião ordinária da 
CIB/2020 em 14/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 521417
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA  72 – DO DIA 05/02/2020
OBJETIVO : Realizar apresentação da nova Gestora do CIAM MARABA(Proc. 
87826/2020-Mem. 59/2020)
SERVIDORA: REGINA FERNANDES MONTEIRO
CARGO: PEDAGOGO-  MATRICULA: 5686423/ 1
SERVIDOR: WILLIAM GABAY HOLANDA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5763584/ 3
ORIGEM: BELÉM/PA   -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 06 A 08/02/2020 – DIARIA – 2,5
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS

Protocolo: 521240
PORTARIA: 073- DO DIA 05/02/2020

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA (Proc.88695/2020-Mem 49/2020)
SERVIDORA: SILVIA SANTOS CHAGAS FRANCA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 97571487/ 1
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 3197697/1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/02/2020   -  DIÁRIAS-0,5
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS

Protocolo: 521271
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 135 /20 DE 06 DE FEVEREIRO 2020
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos servidores abai-
xo relacionados:

Matrícula Nome Admissão P.Aquisitivo Férias
5933658/ 1 Adamor Heitor Pinto Aragão 04/05/2017 18/19 01/03 a 30/03/2020
5933614/ 1 Andrea Magalhaes Rocha 09/05/2017 18/19 01/03 a 30/03/2020
5933365/ 1 Aulina da Silva Monteiro 18/04/2017 18/19 16/03 a 14/04/2020
5933656/ 1 Cleane Oliveira da Cunha 05/05/2017 18/19 01/03 a 30/03/2020
5889137/ 2 Dennis de Oliveira Brito 18/04/2017 18/19 01/03 a 30/03/2020
5933636/ 1 Wagner Mauricio de Abreu Silva 09/05/2017 18/19 01/03 a 30/03/2020

Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Protocolo: 521549

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 566 DE 05 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Substituir a FISCAL TITULAR do contrato nº 21/2017 fi rmado 
com a Empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO, servidora RAIMUNDA 
VILLARROEL DE OLIVEIRA MENDES, MATRÍCULA 57202828/1, nomeada 
pela PORTARIA nº 52/2019, de 1º de fevereiro de 2019, publicada no 
Diário Ofi cial na data de 28/02/2019, pelo servidora KÁTIA PAMPLONA 
PUGET – MATRÍCULA 57201775/1.

Art. 2.      O fi scal deverá anotar em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que for neces-
sário à regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios 
mensais que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças 
até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fi s-
cal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, para 
adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ROGÉRIO BARRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA
 E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 521227

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 001/2018
Data da Assinatura: 30/01/2020
Vigência: 02/02/2020 a 01/02/2021
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 339140
Fonte de Recurso 0101003245
Origem do recurso: Estadual
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Bairro de Icoaraci, CEP: 66820-000, Belém-Pará.
Fone: (91) 3239-3399
Ordenador: LUCIANA BITENCOURT SOARES

Protocolo: 521609
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 018/2020 – BELÉM, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020
Nome:BRUNO DA SILVA CASTRO/
Matrícula:n°5918069/1/Cargo:MOTORISTA/
Origem:BELÉM-PA/ 
Destino:BRAGANÇA-PA/Período:de 12 a 14/02/2020/
Diária:2,5(duas e meia)
Objetivo:Conduzir a servidora da SEDEME a  10°  Reunião Ordinária  do  
FORÚM  TÉCNICO  DE  INDICAÇÕES  GEOGRÁFICAS  E MARCAS COLETI-
VAS DO ESTADO DO PARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 521341
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 002/2020
Exercício: 2020;

Objeto: Prestação e utilização do serviço público de energia elétrica;
Fundamentação: Dispensa de licitação, nos termos do disposto do artigo 
29, inc. X da Lei nº 13.303/2016, conforme Processo nº 2020/31104;
PTRES: 8338; Elemento da Despesa: 339039; Fonte: 0261 e 0661;
Valor Total: O valor total estimado do presente Contrato, exclusivamente 
para os fi ns da Lei nº 13.303/2016, é de R$ 1,00 (um real);
Data de assinatura: 05.02.2020;
Vigência: 05.02.2020 a 05.02.2021;
Contratado: EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. - CNP-
J-MF N° 04.895.728/0001-80;
Endereço: Rd. Augusto Montenegro-Km 8.5, CEP N°: 66823010, 
Belém/PA;
Telefone: (91) 3216-1358;
Ordenador: Lutfala de Castro Bitar – Presidente – CODEC.

Protocolo: 521730


